圖 2 變更位置與範圍示意圖

11

二、使用現況

變更範圍位於代天府南側部分計畫道路及住宅區，東側計畫

道路目前已開闢通行，現行囊底路範圍內部分做為道路使用，部

分為代天府、金爐等地上物座落，詳圖 3。

圖 3 土地使用現況示意圖

12

伍、變更內容

本案考量該地區已辦理地籍整合作業，故依樁位圖調整計畫道路

範圍，同時為避免涉及寺廟拆遷補償，配合實際使用情形，酌予調整

囊底路型式與位置，變更後內容未影響他人土地權益。有關變更內容

明細如表 3、圖 4，變更後內容示意圖如表 4、圖 5。

表 3 變更內容明細表

核

定

編

號

報

部

編

號

公

展

編

號

位置

變更內容

變更理由
原計畫 新計畫

1 8

人

陳

13

代天府

西側囊

底路

道路用地

(0.0234 公頃)

住宅區

(0.0234 公頃)

1.查該道路之計畫圖與樁位圖

及地籍圖不符（樁位圖與地

籍圖相符），考量該地區已

辦理地籍整合作業，故依樁

位圖調整計畫道路範圍。因

係配合都市計畫重製調整變

更，得免予回饋。

2.為避免涉及寺廟拆遷補償，

酌予調整囊底路位置。其中

新增住宅區私有地部分，依

規定辦理回饋。

3.新增住宅區涉及國有地部

分，基於土地價值平衡原則

檢討變更，免再辦理回饋。

住宅區

(0.0289 公頃)

道路用地

(0.0289 公頃)

道路用地

(0.0188 公頃)

住宅區(附)

(0.0188 公頃)

 附帶條件：

應自願捐贈變更後

土地總面積 30％

之公共設施用地面

積，並得優先捐贈

週邊道路用地或以

捐贈當期公告現值

加四成換算為代金

抵繳之。

註：1.表內面積僅供參考，實際面積應以核定圖實地分割測量面積為準。

   2.凡本次未指明變更部分，應以原計畫為準。

   3.地籍整合作業係指「102 年度關廟區圖解數化地籍圖整合建置及都市計畫地形圖套疊計畫」(忠

孝段、山西段)都市計畫樁位清理、補建及恢復案。

13

圖 4 變更內容示意圖

圖 5 變更後內容示意圖

14

表 4 變更前後土地使用面積對照表

註：1.都市發展用地不含農業區、保護區、河川區及河川區兼供道路使用面積。

   2.表內數據計算至小數點以下第三位四捨五入；實際面積應以核定圖實地分割測量面積為準。

項目
現行計畫

面積(公頃)

本次變更

增減面積(公頃)

變更後

面積(公頃)

土

地

使

用

分

區

住宅區 175.5805 +0.0133 175.5938

商業區 11.6890   11.6890

工業區 36.2380   36.2380

農業區 141.9820   141.9820

保護區 48.6668   48.6668

保存區 0.1501   0.1501

行政區 0.0300   0.0300

加油站專用區 0.2300   0.2300

電信專用區 0.1900   0.1900

宗教專用區 0.3072   0.3072

河川區 12.5000   12.5000

河川區兼供道路使用 0.3000   0.3000

灌溉設施專用區 0.0080   0.0080

小計 427.8716  +0.0133  427.8849

公

共

設

施

用

地

學校

用地

文小用地 9.3883   9.3883

文中用地 7.4560   7.4560

機關用地 0.2900   0.2900

市場用地 2.0184   2.0184

公園用地 26.8959   26.8959

公園用地兼供兒童遊樂場使用 0.2186   0.2186

兒童遊樂場用地 2.7400   2.7400

停車場用地 1.0240   1.0240

車站用地 0.1586   0.1586

廣場用地 0.7253   0.7253

墓地用地 2.6800   2.6800

溝渠用地 0.1000   0.1000

自來水事業用地 0.2906   0.2906

郵政事業用地 0.1750   0.1750

公園道用地 2.3670   2.3670

道路用地 56.0364  -0.0133  56.0231

廣場用地兼供道路使用 3.2343   3.2343

小計 115.7984  -0.0133  115.7851

都市發展用地 340.2212   340.2212

計畫總面積 543.6700   543.6700

15

陸、檢討後計畫

關廟都市計畫經本案變更後，涉及實質內容異動者，計有土地使

用計畫及公共設施計畫等計畫面積之增減，其餘未指明變更部分，仍

以原公告發布實施計畫為準。

一、計畫範圍與面積

本計畫位於臺南市關廟區區公所所在地，其範圍東至大潭埤

之東側丘陵，南至東勢里，西至歸仁區區界，北至新埔溪，計畫

面積 543.6700 公頃。

二、計畫年期

以民國 115 年為計畫目標年。

三、計畫人口及密度

計畫人口為 36,000 人，居住密度每公頃約 205 人。

四、土地使用計畫

本案變更後仍維持 13 種土地使用分區，面積共計 427.8849

公頃。其中以住宅區占計畫總面積比例最高（175.5938 公頃，

32.30％），其次為農業區（141.9820 公頃，26.12％），其餘各分

區占計畫總面積比例，詳見表 5。

（一）住宅區

本案變更後增加 0.0133 公頃，變更後面積為 175.5938

公頃，占都市發展用地面積 51.61％，占計畫總面積 32.30％。

（二）商業區

劃設社區中心商業區 1 處，鄰里中心商業區 6 處，面積

合計為 11.6890 公頃，占都市發展用地面積 3.44％，占計畫